

สรุปมติการประชุมคณะกรรมการองค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทยครั้งที่ ๑๓/๒๕๖๔ วันที่ ๒๖ ตุลาคม ๒๕๖๔

วาระ/ประเด็น/ข้อเสนอแนะ	ข้อเสนอเพื่อพิจารณา/เพื่อทราบ	มติที่ประชุม	มอบหมาย ผู้รับผิดชอบ
วาระที่ ๑ เรื่องประธานกรรมการฯ แจ้งที่ประชุมทราบ			
วาระที่ ๒ รับรองรายงานการประชุมคณะกรรมการองค์การสวนสัตว์ฯ ครั้งที่ ๑๑/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๔ และครั้งที่ ๑๒/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔ ข้อสังเกต - ให้ปรับปรุงรูปแบบ/วิธีการบันทึกถายงานประชุม - การบันทึกคำอภิปรายของคณะกรรมการฯ อาจทำให้เกิดความสับสน จึงขอให้เลขานุการฯ บันทึกถายงานการประชุมดังนี้ ๑. กรณีมีประเด็นที่เกี่ยวข้องบุคคลให้ใส่ชื่อ บุคคล ๒. กรณีที่เป็นความเห็นที่ประชุมให้ใส่คำว่าที่ประชุมมีความเห็นว่า.... ๓. กรณีการบันทึกในรายงานของคณะอนุกรรมการฯ เห็นว่าควรขึ้นด้วยชื่อบุคคล	รับรองรายงานการประชุมคณะกรรมการองค์การสวนสัตว์ฯ ครั้งที่ ๑๑/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๔ และครั้งที่ ๑๒/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔	๑. รับ ร อง ร าย ง า น ก า ร ป ร ะ ชุ ม คณะกรรมการองค์การสวนสัตว์ฯ ครั้งที่ ๑๑/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๔ โดยแก้ไข รศ.วรสันต์ บุรณากาญจน์ ขอแก้ไขรับรองรายงานการประชุมฯ ครั้งที่ ๑๐/๒๕๖๔ เพิ่มเติม ดังนี้ - หน้า ๓ มติที่ประชุม บรรทัดที่ ๑๕ แก้ไขคำว่า “สัญญาในวันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๔” เป็น “สิ้นสุดสัญญาในวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔” - หน้า ๔ บรรทัดที่ ๔ ข้อ ๒.๕ แก้ไขคำว่า “เสี่ยง” เป็น “เสีย” และแก้ไขคำว่า “สถานที่ที่” เป็น “ระหว่าง” - บรรทัดที่ ๓๔ เพิ่มคำว่า “เงิน” ต่อจากคำว่า “สำรอง” - หน้า ๕ ต่อจากบรรทัดที่ ๖ เพิ่มเติม ดังนี้ - เพิ่ม วาระ ๖.๓ (เพื่อพิจารณา) เนื้อหาของวาระ ๕.๔.๘	-สบก.

วาระ/ประเด็น/ข้อเสนอแนะ	ข้อเสนอเพื่อพิจารณา/เพื่อทราบ	มติที่ประชุม	มอบหมายผู้รับผิดชอบ
		- มติที่ประชุม ๑) เห็นชอบปรับเปลี่ยนรูปแบบการตรวจการสวนสัตว์ ๒) อนุมัติขยายเวลาในการดำเนินการของคณะอนุกรรมการตรวจการสวนสัตว์ต่อไปอีก ๓ เดือน ทั้งนี้ในกรณี มีประเด็นแนวทางการดำเนินงานของคณะอนุกรรมการฯ ที่ได้เสนอเพื่อพิจารณา ขอให้นำเรื่องพิจารณานี้บันทึกไว้ให้ปรากฏในระเบียบวาระอื่นด้วย บรรทัดที่ ๑๘ เพิ่มเติมคำว่า “ที่ ๖ เรื่องอื่นๆ” แก้ไขรายงานการประชุมฯ ครั้งที่ ๑๑/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๔ ดังนี้ - หน้า ๖ ระเบียบวาระที่ ๓.๒ ช่องที่ ๓ ข้อ ๑. แก้ไขคำว่า “(ณR1)” เป็น “(CR1)” - หน้า ๘ มติที่ประชุม ระเบียบวาระที่ ๓.๕ บรรทัดที่ ๓ ตัดคำว่า “ควร” ออก และบรรทัดที่ ๔ ต่อจากคำว่า “เบื้องต้น” ให้เพิ่มคำว่า “และให้เพิ่มการประเมินผลการปฏิบัติงานตาม Job Description แต่ละตำแหน่งด้วย” - หน้า ๑๐ ข้อ ๓ มติที่ประชุม ดังนี้	

วาระ/ประเด็น/ข้อเสนอแนะ	ข้อเสนอเพื่อพิจารณา/เพื่อทราบ	มติที่ประชุม	มอบหมาย ผู้รับผิดชอบ
		๓.๔ ให้ฝ่ายบริหารเขียนอธิบายความหมายของคะแนน ๑ ถึง ๕ ให้ชัดเจน เพราะคำถามบางข้อเขียนในประโยคปฏิเสธ ซ้อนปฏิเสธ และเตรียมเอกสารให้ครบถ้วนตามกำหนดเวลา - หน้า ๑๑ ข้อ ๓ มติที่ประชุม ๓.๒ บรรทัดที่ ๔ ตัดคำว่า “ควร” ออก ระเบียบวาระที่ ๔.๒.๑ ข้อ ๒ ความเห็นและข้อสังเกต.... ๑) ต่อจากคำว่า “อายุบัตร” เพิ่มคำว่า “ไม่เกิน ๑ ปี” ๒) ต่อจากคำว่า “ยังไม่หมดอายุ” เพิ่มคำว่า “ให้กำหนดวันหมดอายุไม่เกิน ๒ ปี นับจากวันประกาศใช้ระเบียบนี้” - หน้า ๑๒ ข้อ ๒.๓ บรรทัดที่ ๔ ต่อจากคำว่า “ทันสมัย” เพิ่มคำว่า “สามารถใช้ E signature ได้ตามกฎหมาย” และเพิ่มเติมดังนี้ “-ให้เพิ่มข้อมูลเลขที่บัตรประจำตัวประชาชน , E-mail , Facebook , Instagram , และอื่นๆ กรณีผู้ค้าประกันจะขอยกเลิกสัญญาค้าประกัน พนักงานจะต้องหาผู้	

วาระ/ประเด็น/ข้อเสนอแนะ	ข้อเสนอเพื่อพิจารณา/เพื่อทราบ	มติที่ประชุม	มอบหมาย ผู้รับผิดชอบ
		คำประกันใหม่ภายใน ๓๐ วัน -ไม่ควรขอสำเนาภาพถ่ายด้านหลังบัตรประชาชนเพราะมีรหัสส่วนบุคคล” - หน้า ๑๘ ก่อนคำว่าระเบียบวาระที่ ๕ เพิ่มเติมดังนี้ ระเบียบวาระ ๓.๖ รายงานความคืบหน้าโครงการก่อสร้างสวนสัตว์แห่งใหม่ ระเบียบวาระ ๔.๒.๖ ขออนุมัติแผนปฏิบัติการองค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย ประจำปี ๒๕๖๕ ระเบียบวาระ ๔.๒.๗ ขออนุมัติแผนปฏิบัติงานของผู้อำนวยการองค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕ - หน้า ๑๙ บรรทัดที่ ๑๕ ต่อจากคำว่า “แจ้งที่ประชุมว่า” เพิ่มคำว่า “ระเบียบวาระที่ ๓.๖ , ๔.๒.๖ , ๔.๒.๗ และ” และต่อจากคำว่า “ระเบียบวาระที่ ๕” เพิ่มคำว่า “ทั้งหมด” <u>นางภาณุมาศ ลิทธิเวคิน</u> - หน้า ๑๒	

วาระ/ประเด็น/ข้อเสนอแนะ	ข้อเสนอเพื่อพิจารณา/เพื่อทราบ	มติที่ประชุม	มอบหมาย ผู้รับผิดชอบ
		๓) ตัดคำว่า “ประกาศความหมาย....” ออก และเพิ่มคำว่า “ออกประกาศกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับบุคคลที่องค์กรเห็นว่าได้ทำคุณประโยชน์ต่อองค์กร ข้อ ๒.๒ บรรทัดที่ ๔ ตัดคำว่า “เป็น” ออก ๒ . รับ ร้อง รายงาน การ ประชุม คณะกรรมการองค์การสวนสัตว์ฯ ครั้งที่ ๑๒/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔ โดยแก้ไข <u>นางรัชดาภรณ์ ราชเทวินทร์</u> - หน้า ๒๒ ข้อ ๒ มติที่ประชุมรับทราบแก้ไข ดังนี้ ๑) รับทราบ ๒) ให้องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทยฯ ดำเนินการปรับปรุงแก้ไขในประเด็นดังกล่าว ให้แล้วเสร็จโดยเร็วต่อไป - หน้า ๔๓ ข้อ ๓ มติที่ประชุม แก้ไขข้อ ๑ คำว่า “รับทราบรายงานผลแนวทาง...” เป็น “รับทราบสรุปผลการตรวจสอบ...”	

วาระ/ประเด็น/ข้อเสนอแนะ	ข้อเสนอเพื่อพิจารณา/เพื่อทราบ	มติที่ประชุม	มอบหมาย ผู้รับผิดชอบ
		นายสมิทธิ ดารากร ณ อยุธยา - หน้า ๔๒ มติที่ประชุม เพิ่มเติมดังนี้ ๓) ให้คณะอนุกรรมการฯ รับข้อสังเกตจากกรรมการองค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทยเพื่อเจรจาต่อรองกับผู้อำนวยการองค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย ให้สอดคล้องกับแผนปฏิบัติงานของผู้อำนวยการองค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย ต่อไป รศ.วรสิทธิ์ บุรณากาญจน์ - หน้า ๔ ช่องที่ ๓ ข้อ ๔ บรรทัดที่ ๗ ต่อจากคำว่า “PMC1” เพิ่มคำว่า “สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง” - หน้า ๕ ช่องที่ ๓ ย่อหน้าที่ ๒ บรรทัดแรกต่อจากคำว่า “ให้” เพิ่มคำว่า “ผู้ออกแบบ” - หน้า ๘ ข้อ ๒ ความเห็นและข้อสังเกต..... ๒.๑ เพิ่มคำว่า “กรรมการไม่ได้รับเอกสารที่เสนอ ขอสำเนาเอกสารด้วย” ต่อจากคำว่า “ความเห็นที่ประชุม” ๑) บรรทัดที่ ๓ เพิ่มคำว่า “ไม่เกิน” ต่อจากคำว่า “จำนวน” ๒) บรรทัดที่ ๒ เพิ่มคำว่า “ในการประชุมเดือนตุลาคม ๒๕๖๔” ต่อจากคำว่า “รับทราบ” ๓) บรรทัดที่ ๓ เพิ่มคำว่า “เริ่มสัญญา มีรถ จำนวน ๑๕ คัน และส่งมอบอีก ๔ คัน	

วาระ/ประเด็น/ข้อเสนอแนะ	ข้อเสนอเพื่อพิจารณา/เพื่อทราบ	มติที่ประชุม	มอบหมาย ผู้รับผิดชอบ
		ภายใน ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๔ สัญญาข้อ ๘ ย่อหน้าสุดท้ายระบุให้องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย ยกเลิกสัญญาได้ กรณีมีความจำเป็นทำไมไม่ดำเนินการในสถานการณ์ปิดสวนสัตว์เพราะการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) และสัญญาลงวันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๔ แต่ใบเสร็จรับเงินเล่มที่ ๐๘๒ เลขที่ ๐๑๙ ลงวันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๔ แสดงว่ามีข้อพิพาท” ต่อจากคำว่า “จำนวนไม่เท่ากัน” และบรรทัดที่ ๔ เพิ่มคำว่า “ให้องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทยฯ รายงานในการประชุมเดือนตุลาคม ๒๕๖๔” ต่อจากคำว่า “ค่าเช่ารายเดือน” ข้อ ๒.๒ บรรทัดที่ ๒ เพิ่มคำว่า “และคณะกรรมการที่เกี่ยวข้อง” ต่อจากคำว่า “ยุทธศาสตร์” - หน้า ๑๐ - ข้อเสนอเพื่อพิจารณา บรรทัดที่ ๖ เพิ่มเติมรายละเอียดกลยุทธ์ทั้ง ๖ กลยุทธ์ - ๒ ความเห็นและข้อสังเกต..... ๒.๑ เพิ่มคำว่า “กรรมการได้รับเอกสารขอสำเนาเอกสารที่นำเสนอด้วย” ต่อจากคำว่า “ให้ความเห็นที่ประชุมว่า” - หน้า ๑๑ ข้อ ๔ มติที่ประชุมบรรทัดสุดท้ายเพิ่มคำว่า “ในการประชุมเดือนตุลาคม	

วาระ/ประเด็น/ข้อเสนอแนะ	ข้อเสนอเพื่อพิจารณา/เพื่อทราบ	มติที่ประชุม	มอบหมายผู้รับผิดชอบ
		๒๕๖๔” - หน้า ๔๐ ข้อ ๒ ความเห็นและข้อสังเกต... -๒.๑ บรรทัดที่ ๒ เพิ่ม คำว่า “ผู้อำนวยการองค์การสวนสัตว์ฯ เป็นคนเก่าเคยเป็นผู้อำนวยการสวนสัตว์เปิดเขี้ยว ู้วฒฒนธรรมมอค์กร ู้ปัญหา ผู้ผู้อำนวยการองค์การสวนสัตว์ฯ เสนอตนเองเป็นโฆษกองค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทยฯ แต่ไม่มีแผนประชาสัมพันธ์อย่างเป็นรูปธรรมไม่สามารถทำได้ตามที่เคยเสนอ คณะกรรมการองค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย ในครั้งแรก บริหารคนให้ม้งานมากกว่าความสามารถ เช่น คุณสุภาพรรณ รุจิรัตน์ รักษาการผู้อำนวยการสถาบันบริหารจัดการสวนสัตว์ และรักษาการผู้อำนวยการสำนักพัฒนาธุรกิจ เข้าอบรมหลักสูตรสถาบันพระปกเกล้า เป็นเลขานุการคณะอนุกรรมการ Zoo New Business Model คณะอนุกรรมการด้านการตลาดผ่านสื่อสังคมออนไลน์ และอื่นๆ ทำงานไม่ทัน กรณีผู้อำนวยการองค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย รับนางสาววิไลลักษณ์ ภาคทรัพย์ศรี จากลูกจ้างเป็นพนักงานในเดือนพฤษภาคม ๒๕๖๔ ซึ่งมีมติคณะกรรมการองค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย ไม่ให้ฝ่าย	

วาระ/ประเด็น/ข้อเสนอแนะ	ข้อเสนอเพื่อพิจารณา/เพื่อทราบ	มติที่ประชุม	มอบหมาย ผู้รับผิดชอบ
		บริหารรับพนักงานเพิ่ม ผู้อำนวยการองค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย” ต่อจากคำว่า “ที่ประจักษ์” ๒) เพิ่มคำว่า “ได้คะแนนต่ำที่สุด” ต่อจากคำว่า “ความผิดพลาด” ๓) เพิ่มคำว่า “ให้ได้รายได้ตามเป้าที่เสนอครั้งแรก” ต่อจากคำว่า “จัดหารายได้” ๕) บรรทัดที่ ๕ เพิ่มคำว่า “การเข้าอบรมสถาบันพระปกเกล้า” ต่อจากคำว่า “การสร้างอัตลักษณ์สวนสัตว์” - หน้า ๔๑ -เพิ่มข้อ ๗) ผู้อำนวยการองค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย ไม่ได้ปฏิบัติข้อ ๔.๕ ทั้ง ๖ ข้อ (หน้า ๓๑-๓๓) ในการประชุมคณะกรรมการองค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย ครั้งที่ ๗/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๔ วาระ ๔.๒.๒ -๒.๒ บรรทัดที่ ๕ เพิ่มคำว่า “กำหนดหลักเกณฑ์ และประเมินผลการปฏิบัติงาน” ต่อจากคำว่า “คณะกรรมการฯ”	

วาระ/ประเด็น/ข้อเสนอแนะ	ข้อเสนอเพื่อพิจารณา/เพื่อทราบ	มติที่ประชุม	มอบหมาย ผู้รับผิดชอบ
		- หน้า ๔๒ มติที่ประชุม เพิ่มมติที่ประชุม ดังนี้ ๓. ให้คณะอนุกรรมการกำหนดหลักเกณฑ์และประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้อำนวยการองค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย ระบุรายละเอียดตัวชี้วัดการประเมินให้ชัดเจน สามารถวัดการทำงานได้จริง - หน้า ๔๓ ข้อ ๒ ความเห็นและข้อสังเกต... ๒.๒ ตัดคำว่า “ขอ” ออก	
วาระที่ ๓ เรื่องสืบเนื่องการดำเนินงานตามมติคณะกรรมการองค์การสวนสัตว์ฯ			
๓.๑ รายงานความคืบหน้าโครงการก่อสร้างสวนสัตว์แห่งใหม่	เพื่อทราบรายงานความคืบหน้าโครงการก่อสร้างสวนสัตว์แห่งใหม่ (นำเสนอในวาระ ๔.๒.๓)	รับทราบ	-ผอ.อสส.
๓.๒ รายงานการปรับปรุงค่าเกณฑ์วัดตามบันทึกข้อตกลงการประเมินผลการดำเนินงานขององค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย ประจำปีบัญชี ๒๕๖๔	เพื่อทราบรายงานการปรับปรุงค่าเกณฑ์วัดตามบันทึกข้อตกลงการประเมินผลการดำเนินงานขององค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย ประจำปีบัญชี ๒๕๖๔	รับทราบรายงานการปรับปรุงค่าเกณฑ์วัดตามบันทึกข้อตกลงการประเมินผลการดำเนินงานขององค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย ประจำปีบัญชี ๒๕๖๔	-สยผ.

วาระ/ประเด็น/ข้อเสนอแนะ	ข้อเสนอเพื่อพิจารณา/เพื่อทราบ	มติที่ประชุม	มอบหมาย ผู้รับผิดชอบ
๓.๓ รายงานผลการดำเนินการสอบสวนความรับผิดของพนักงาน องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทยลูกจ้าง และบุคคลอื่นที่ เกี่ยวข้องกับบริษัท ไทยโมโนเรล จำกัด ตามคำพิพากษา ศาลปกครองสูงสุด (ลับ)	รายละเอียดปรากฏในรายงานการประชุม (ส่วนที่ ๒ เรื่องลับ)	รายละเอียดปรากฏในรายงานการประชุม (ส่วนที่ ๒ วาระลับ)	-สกม.
๓.๔ รายงานคณะกรรมการกำหนดหลักเกณฑ์และ ประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้อำนวยการองค์การสวนสัตว์ แห่งประเทศไทย	เพื่อทราบรายงานคณะกรรมการกำหนด หลักเกณฑ์และประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้อำนวยการ องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย	๑. รับทราบรายงานคณะกรรมการ กำหนดหลักเกณฑ์และประเมินผลการ ปฏิบัติงานของผู้อำนวยการองค์การสวนสัตว์ แห่งประเทศไทย ๒. ให้ผู้อำนวยการองค์การสวนสัตว์ แห่งประเทศไทยรายงานผลการดำเนินงาน ต่อคณะกรรมการกำหนดหลักเกณฑ์และ ประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้อำนวยการ องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย ทุกเดือน ๓. คณะกรรมการกำหนดหลักเกณฑ์ และประเมินผลการปฏิบัติงาน ของ ผู้ อำนวยการ องค์ การ สวน สัตว์ แห่งประเทศไทยติดตามการดำเนินงานของ ผู้อำนวยการองค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย และรายงานผลการดำเนินงานต่อ คณะกรรมการองค์การสวนสัตว์ แห่งประเทศไทย ต่อไป	-เลขานุการ คณะกรรมการฯ

วาระ/ประเด็น/ข้อเสนอแนะ	ข้อเสนอเพื่อพิจารณา/เพื่อทราบ	มติที่ประชุม	มอบหมายผู้รับผิดชอบ
วาระที่ ๔ เรื่องเพื่อพิจารณา ๔.๑ เรื่องสืบเนื่องเพื่อพิจารณา			
๔.๑.๑ รายงานผลการไต่สวนการปฏิบัติตามคำพิพากษาศาลปกครองสูงสุด คดีบริษัท ไทยโมโนเรล จำกัด และพิจารณาแผนการชำระหนี้ตามคำพิพากษาศาลปกครองสูงสุด	เพื่อพิจารณารายงานผลการไต่สวนการปฏิบัติตามคำพิพากษาศาลปกครองสูงสุด คดีบริษัท ไทยโมโนเรล จำกัด และพิจารณาแผนการชำระหนี้ตามคำพิพากษาศาลปกครองสูงสุด	๑. รับทราบรายงานผลการไต่สวนการปฏิบัติตามคำพิพากษาศาลปกครองสูงสุด คดีบริษัท ไทยโมโนเรล จำกัด ๒. ให้องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย คืบหน้าแผนการชำระหนี้ตามคำพิพากษาศาลปกครองสูงสุดต่อศาล ดังนี้ ๑) ปรับแผนค่าใช้จ่ายเพื่อชำระหนี้ตามคำพิพากษาสิ้นไตรมาสที่ ๑ (๑ ตุลาคม – ๓๑ ธันวาคม ๒๕๖๔) ขึ้นอยู่กับค่าใช้จ่าย ๒) ผ่อนชำระหนี้เป็นรายไตรมาส ๑๐% ของเงินรายได้สุทธิ สูงสุดไม่เกิน ๒ ล้านบาท ไม่รวมเงินประมาณรัฐบาล ๓) ให้แถลงขอชำระหนี้เงินต้นก่อน และของดอกเบี้ยจากยอดชำระหนี้คงเหลือ (ขึ้นอยู่กับคู่กรณี) ๔) หลังจากชำระหนี้ตามข้อ ๑ – ข้อ ๓ ในปี ๒๕๖๕ มียอดเงินคงเหลือหนี้ค้างชำระตามคำพิพากษาเท่าใด องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย จะได้ชำระส่วนที่เหลือในงบประมาณ ประจำปี ๒๕๖๖ ทั้งหมดอีกครั้ง ๕) ชี้แจงศาลเพิ่มเติมหากชำระให้โจทก์ไปแล้ว หากคดีอาญาชนะ แล้วจะทำให้ยากต่อ	-สกม. -สงท.

วาระ/ประเด็น/ข้อเสนอแนะ	ข้อเสนอเพื่อพิจารณา/เพื่อทราบ	มติที่ประชุม	มอบหมาย ผู้รับผิดชอบ
๔.๒ เรื่องเพื่อพิจารณา (เสนอใหม่) ๔.๒.๑ ขอความเห็นชอบ (ร่าง) ข้อบังคับองค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินโบนัสคณะกรรมการ และพนักงานขององค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย พ.ศ. <u>ข้อสังเกต</u> ให้นำข้อ ๑๗ มารวมในข้อ ๑๖	เพื่อพิจารณาข้อบังคับองค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินโบนัสคณะกรรมการ และพนักงานขององค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย พ.ศ.	การนำยัตทรัพย์ บังคับคืนกลับมายาก ๑. เห็นชอบ (ร่าง) ข้อบังคับองค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินโบนัส คณะกรรมการ และพนักงานขององค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย พ.ศ. ... ๒. ให้ดำเนินการปรับปรุงรายละเอียดตามข้อสังเกตคณะกรรมการองค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย ก่อนนำเสนอประธานกรรมการองค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทยลงนาม	-สกม.
๔.๒.๒ ขออนุมัติหลักเกณฑ์และมาตรการเยียวยาผู้ประกอบการการดำเนินงานเชิงธุรกิจขององค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย <u>ข้อสังเกต</u> - ให้องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทยฯ จัดหารูปแบบแนวทางแก้ไขปัญหาการเปิดให้บริการสวนสัตว์ให้เกิดความรูปธรรมที่ชัดเจน โดยหาข้อสรุป และนำเสนอคณะกรรมการองค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทยในวาระสืบเนื่องต่อไป	เพื่อพิจารณาหลักเกณฑ์และมาตรการเยียวยาผู้ประกอบการ การดำเนินงานเชิงธุรกิจขององค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย	๑. เห็นชอบหลักเกณฑ์เพื่อใช้ประกอบการพิจารณาในการกำหนดมาตรการเยียวยาผู้ประกอบการการดำเนินงานเชิงธุรกิจขององค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย จากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ระลอกที่ ๓ ตามเสนอ ดังนี้ ๑.๑ ช่วงระยะเวลาเยียวยา ที่สวนสัตว์ปิดให้ดำเนินการชั่วคราวตามมาตรการภาครัฐ และตามคำสั่งประกาศคณะกรรมการโรคติดต่อของจังหวัดหรือตาม	-สพธ.

วาระ/ประเด็น/ข้อเสนอแนะ	ข้อเสนอเพื่อพิจารณา/เพื่อทราบ	มติที่ประชุม	มอบหมายผู้รับผิดชอบ
		คำสั่งองค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย ๑.๒ ผู้ประกอบการที่ชำระ ค่าตอบแทน ค่าเช่า ล่วงหน้ารายปี/รายไตรมาส/ ให้ขยายเวลา ๖ เดือน หลังสิ้นสุดสัญญา ๑.๓ ผู้ประกอบการที่ทำบันทึกข้อตกลง ให้ได้รับการยกเว้นค่าตอบแทน ค่าเช่า และเรียกเก็บค่าตอบแทนคงที่ ๐.๕ เดือน จำนวน ๖ เดือน หลังมาตรการเยียวยา ๑.๔ ผู้ประกอบการที่จะได้รับมาตรการเยียวยา จะต้องเป็นผู้ประกอบการที่ลงนามในสัญญาก่อนวันที่ออกมาตรการเยียวยา ๑.๕ การดำเนินงานกิจการประเภทรูรูกิจที่จะได้รับมาตรการเยียวยา รวมถึง รุรูกิจให้บริการนักท่องเที่ยวต่างชาติ (คณะทัวร์) ที่ไม่สามารถเปิดดำเนินการได้ สัญญาที่ไม่ได้เปิดดำเนินการตามคำสั่ง ประกาศของคณะกรรมการโรคติดต่อของ จังหวัด เนื่องจากการแพร่ระบาดโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) อย่างต่อเนื่อง กิจการสวนน้ำ กลุ่มเครื่องเล่นต่าง ๆ เป็นต้น ๒. อนุมัติมาตรการเยียวยา ผู้ประกอบการการดำเนินงานเชิงธุรกิจของ องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย ในช่วง	

วาระ/ประเด็น/ข้อเสนอแนะ	ข้อเสนอเพื่อพิจารณา/เพื่อทราบ	มติที่ประชุม	มอบหมาย ผู้รับผิดชอบ
		เดือนเมษายน – กันยายน ๒๕๖๔ ดังนี้ ๒.๑ มาตรการที่ ๑ ลดหย่อนค่าตอบแทน ค่าเช่า ร้อยละ ๕๐ เป็นเวลา ๖ เดือน ตั้งแต่วันที่ ๑ เมษายน - วันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔ ตามวันที่สวนสัตว์เปิดดำเนินการ ๒.๒ มาตรการที่ ๒ ยกเว้นการจัดเก็บค่าตอบแทน ค่าเช่า กรณีสวนสัตว์ปิดให้บริการ ตามคำสั่งคณะกรรมการโรคติดต่อของจังหวัด ๒.๓ มาตรการที่ ๓ ขยายเวลาการดำเนินงานระยะเวลา ๖ เดือน หลังจากระยะเวลาสิ้นสุดของแต่ละสัญญา สำหรับสัญญาที่จ่ายค่าตอบแทนหรือค่าเช่าล่วงหน้า (รายปี รายไตรมาส หรือรายงวด) ๒.๔ มาตรการอื่น ๆ ๑) ยกเว้นค่าปรับกรณีจ่ายค่าตอบแทน ค่าเช่า และส่วนแบ่งรายได้อื่น ๆ ล่าช้า สวนสัตว์ทั้ง ๖ แห่ง ตั้งแต่วันที่ ๑ เมษายน - ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔ ๒) ข้อยกเว้น การดำเนินงานเชิง	

วาระ/ประเด็น/ข้อเสนอแนะ	ข้อเสนอเพื่อพิจารณา/เพื่อทราบ	มติที่ประชุม	มอบหมายผู้รับผิดชอบ
		ธุรกิจประเภทสัญญาที่มีเงื่อนไขรายละเอียดเกี่ยวข้องกับนักท่องเที่ยวชาวต่างชาติ รวมถึงสัญญาที่ยังไม่ได้เปิดดำเนินการตามคำสั่งประกาศคณะกรรมการโรคติดต่อของจังหวัด ได้แก่ กิจกรรมการเล่น กิจกรรมบ้านบอล กิจกรรมสวนน้ำ ที่ปิดต่อเนื่อง ๓. ให้องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทยจัดหารูปแบบแนวทางแก้ไขปัญหการเปิดให้บริการสวนสัตว์ให้เกิดความรูปธรรมที่ชัดเจน โดยหาข้อสรุป และนำเสนอคณะกรรมการองค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทยในวาระสืบเนื่องต่อไป	
๔.๒.๓ ขอความเห็นชอบรูปแบบทางเลือก (Schematic Design) โครงการก่อสร้างสวนสัตว์แห่งใหม่ เพื่อประกอบการเสนอขอกรอบวงเงินงบประมาณโครงการก่อสร้างสวนสัตว์แห่งใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ข้อสังเกต ๑. การรายงานผลการดำเนินงานต่อสำนักพระราชวัง ให้องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทยฯ รายงานผลให้สอดคล้องและเป็นไปตามแผนที่กำหนดอย่างชัดเจน ๒. ให้องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย คำนึงถึงความเป็นทันสมัยมาตรฐานสากล เป็นไปตามหลักเกณฑ์ ข้อกำหนด และ	เพื่อพิจารณาขอความเห็นชอบรูปแบบทางเลือก (Schematic Design) โครงการก่อสร้างสวนสัตว์แห่งใหม่ เพื่อประกอบการเสนอขอกรอบวงเงินงบประมาณโครงการก่อสร้างสวนสัตว์แห่งใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖	๑. เห็นชอบในหลักการรูปแบบทางเลือก (Schematic Design) ที่ ๒ โดยให้คำนึงถึงรูปแบบของพื้นที่ที่ได้รับพระราชทานรูปแบบสวนสัตว์ใหม่ในอนาคต และความเป็นมาตรฐานในระดับอาเซียน ๒. เห็นชอบกรอบงบประมาณโครงการก่อสร้างสวนสัตว์แห่งใหม่ วงเงินประมาณ ๙,๗๐๐ ล้านบาท โดยมีข้อสังเกตสำคัญคือ หากเพิ่มเติมความเป็นทันสมัยให้นำรูปแบบ	-อ.สาคร ผู้ประสานงานโครงการสวนสัตว์แห่งใหม่ -สยผ. -ผอ.อสส.

วาระ/ประเด็น/ข้อเสนอแนะ	ข้อเสนอเพื่อพิจารณา/เพื่อทราบ	มติที่ประชุม	มอบหมาย ผู้รับผิดชอบ
หลักเกณฑ์สวัสดิภาพสัตว์แนวใหม่ ๓. รูปแบบสวนสัตว์แห่งใหม่ในอนาคต ๔. คำนี้ถึงการสมประโยชน์ในการนำศาสตร์พระราชามาใช้ประกอบ ๕. ความเป็นสวนสัตว์ชั้นนำตามวิสัยทัศน์ขององค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย ๖. ให้ดำเนินการตามข้อสังเกตของคณะกรรมการองค์การสวนสัตว์แห่งใหม่ เช่น การเปรียบเทียบงบประมาณกับสวนสัตว์ชั้นนำในระดับโลกมาประกอบการพิจารณา ๗. ควรบริหารจัดการสัตว์ป่าที่เป็นหมวดหมู่ที่มีสภาพความเป็นอยู่ใกล้เคียงกันในธรรมชาติให้อยู่ในส่วนจัดแสดงเดียวกัน เพื่อให้เกิดความคุ้มค่าในทุกด้าน		ทางเลือกที่ ๓ มาประกอบเพิ่มเติมกรอบงบประมาณได้ ๓. ให้องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทยฯ ดำเนินการจัดทำค่าของงบประมาณประจำปี ๒๕๖๖ ที่เห็นชอบเบื้องต้น ให้แล้วเสร็จตามปฏิทินงบประมาณ ประจำปี ๒๕๖๖ ทั้งนี้ เนื่องจากกรอบงบประมาณมีวงเงินเกิน ๑,๐๐๐ ล้านบาท ให้องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทยฯ นำส่งเอกสารขอความเห็นชอบจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ตามขั้นตอน อย่างครบถ้วน ต่อไป	
๔.๒.๔ กรอบนโยบายการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖	เพื่อพิจารณากรอบนโยบายการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖	เห็นชอบกรอบนโยบายการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ วงเงินจำนวน ๑,๙๓๔,๓๙๖,๗๐๐ บาท และให้เพิ่มวงเงินโครงการวิจัย จำนวน ๑๖,๐๐๐,๐๐๐ บาท	
๔.๒.๕ พิจารณาแต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิเป็นกรรมการกลั่นกรองการสรรหาและคัดเลือกบุคคลเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งรองผู้อำนวยการองค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย (นักบริหารระดับ	เพื่อพิจารณาแต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิเป็นกรรมการกลั่นกรองการสรรหาและคัดเลือกบุคคลเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งรองผู้อำนวยการองค์การสวนสัตว์	เห็นชอบแต่งตั้งผู้ทรงคุณวุฒิเป็นกรรมการกลั่นกรองการสรรหาและคัดเลือกบุคคลเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งรอง	-สพท. -สบก.

วาระ/ประเด็น/ข้อเสนอแนะ	ข้อเสนอเพื่อพิจารณา/เพื่อทราบ	มติที่ประชุม	มอบหมาย ผู้รับผิดชอบ
๑๐) สายอนุรักษ์ วิจัย	แห่งประเทศไทย (นักบริหารระดับ ๑๐) สายอนุรักษ์ วิจัย	ผู้อำนวยการองค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย (นักบริหารระดับ ๑๐) สายอนุรักษ์ วิจัย โดยมีองค์ประกอบ ดังนี้ ๑. นายสรวิศ ธานีโต ผู้ทรงคุณวุฒิ ประธานอนุกรรมการ ๒. รศ.เจษฎ์ โทณะวณิก ผู้ทรงคุณวุฒิ อนุกรรมการ ๓. ผู้อำนวยการองค์การสวนสัตว์ แห่งประเทศไทย อนุกรรมการ ๔. รองผู้อำนวยการองค์การสวนสัตว์ แห่งประเทศไทย (นายอภิเดช สิงห์เสนี) อนุกรรมการ ๕. รองผู้อำนวยการองค์การสวนสัตว์ แห่งประเทศไทย (นางจกกลณี แก้วสด) อนุกรรมการ ๖. ผู้อำนวยการสำนักบริหารทรัพยากร บุคคล เลขาธิการ	
ระเบียบวาระที่ ๕ เรื่องเพื่อทราบ/รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการ/คณะอนุกรรมการ/คณะทำงาน			
๕.๑ รายงานผลการดำเนินงานสะสม ประจำปีเดือนกันยายน ๒๕๖๔ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ๕.๑.๑ รายงานผลรายได้ – ค่าใช้จ่าย(งบองค์การฯ)	เพื่อทราบรายงานผลรายได้ – ค่าใช้จ่าย	รับทราบรายงานผลรายได้ – ค่าใช้จ่าย(งบ	-สงท.

วาระ/ประเด็น/ข้อเสนอแนะ	ข้อเสนอเพื่อพิจารณา/เพื่อทราบ	มติที่ประชุม	มอบหมาย ผู้รับผิดชอบ
ข้อสังเกต งบประมาณ ๖๕ งบเงินอุดหนุน	(งบองค์การฯ) ณ วันที่ ๓๑ กันยายน ๒๕๖๔	องค์การฯ) ณ วันที่ ๓๑ กันยายน ๒๕๖๔	
๕.๑.๒ รายงานผลการเบิกจ่ายงบประมาณลงทุนประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ข้อมูล ณ วันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔	เพื่อทราบรายงานผลการเบิกจ่าย งบประมาณลงทุน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ข้อมูล ณ วันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔	รับทราบรายงานผลการเบิกจ่าย งบประมาณลงทุนประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ข้อมูล ณ วันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔	-สงท.
๕.๑.๓ รายงานจำนวนผู้เข้าชมสวนสัตว์ทั้ง ๖ สวนสัตว์ ประจำเดือน กันยายน ๒๕๖๔	เพื่อทราบรายงานจำนวนผู้เข้าชม สวนสัตว์ ทั้ง ๖ สวนสัตว์ ประจำเดือน กันยายน ๒๕๖๔	รับทราบรายงานจำนวนผู้เข้าชม สัตว์ทั้ง ๖ สวนสัตว์ ประจำเดือน กันยายน ๒๕๖๔	-สยผ.
๕.๑.๔ รายงานจำนวนสัตว์ทั้ง ๖ สวนสัตว์ ประจำเดือนกันยายน ๒๕๖๔	เพื่อทราบรายงานจำนวนสัตว์ทั้ง ๖ สวนสัตว์ ประจำเดือน กันยายน ๒๕๖๔	รับทราบรายงานจำนวนสัตว์ทั้ง ๖ สวนสัตว์ ประจำเดือนกันยายน ๒๕๖๔	-สยผ.
๕.๒ รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการตรวจสอบ องค์การสวนสัตว์ แห่งประเทศไทย ข้อสังเกต - ในประเด็นงานค่างต่าง ๆ องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทยฯ จัดทำ	เพื่อทราบรายงานผลการดำเนินงาน คณะกรรมการตรวจสอบ องค์การสวนสัตว์ แห่งประเทศไทย	รับทราบรายงานผลการดำเนินงาน คณะกรรมการตรวจสอบ องค์การสวนสัตว์ แห่งประเทศไทย และให้ดำเนินการตาม ข้อสังเกตของคณะกรรมการองค์การ	-สตส.

วาระ/ประเด็น/ข้อเสนอแนะ	ข้อเสนอเพื่อพิจารณา/เพื่อทราบ	มติที่ประชุม	มอบหมาย ผู้รับผิดชอบ
Action Plan แนวทางแก้ไขปัญหาเรื่องข้อกำหนดงานแล้วเสร็จให้ชัดเจน มีการติดตามผลอย่างชัดเจน และรายงานคณะกรรมการองค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทยในวาระสืบเนื่อง		สวนสัตว์แห่งประเทศไทย	
๕.๓ รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการกิจการสัมพันธ์ องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย	เพื่อทราบรายงานผลการดำเนินงาน คณะกรรมการกิจการสัมพันธ์ องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย	รับทราบรายงานผลการดำเนินงาน คณะกรรมการกิจการสัมพันธ์ องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย	-เลขาธิการฯ
๕.๔ รายงานผลการดำเนินงานของคณะอนุกรรมการฯ ๕.๔.๑ รายงานผลการดำเนินงานคณะอนุกรรมการด้านกฎหมายของ องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย	เพื่อทราบรายงานผลการดำเนินงาน คณะอนุกรรมการด้านกฎหมายของ องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย	รับทราบรายงานผลการดำเนินงาน คณะอนุกรรมการด้านกฎหมายของ องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย	-สกก.
๕.๔.๒ รายงานผลการดำเนินงาน คณะอนุกรรมการด้านการตลาดผ่านสื่อ สังคมออนไลน์ (Social Media Marketing)	เพื่อทราบรายงานผลการดำเนินงาน คณะอนุกรรมการด้านการตลาดผ่านสื่อ สังคมออนไลน์ (Social Media Marketing)	รับทราบรายงานผลการดำเนินงาน คณะอนุกรรมการด้านการตลาดผ่านสื่อ สังคมออนไลน์ (Social Media Marketing)	-สบจ.

วาระ/ประเด็น/ข้อเสนอแนะ	ข้อเสนอเพื่อพิจารณา/เพื่อทราบ	มติที่ประชุม	มอบหมาย ผู้รับผิดชอบ
๕.๔.๓ รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการขับเคลื่อนงานยุทธศาสตร์ขององค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย	เพื่อทราบรายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการขับเคลื่อนงานยุทธศาสตร์ขององค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย	รับทราบรายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการขับเคลื่อนงานยุทธศาสตร์ขององค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย	-สยผ.
๕.๔.๔ รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการด้านการอนุรักษ์ วิจัย และพัฒนาองค์ความรู้ องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย	เพื่อทราบรายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการด้านการอนุรักษ์ วิจัย และพัฒนาองค์ความรู้ องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย	รับทราบรายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการด้านการอนุรักษ์ วิจัย และพัฒนาองค์ความรู้ องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย	-สอว.
๕.๔.๕ รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการด้านการบริหารความเสี่ยง การควบคุมภายในการบริหารจัดการที่ดี และการบริหารทุนมนุษย์ องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย	เพื่อทราบรายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการด้านการบริหารความเสี่ยง การควบคุมภายในการบริหารจัดการที่ดี และการบริหารทุนมนุษย์ องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย	รับทราบรายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการด้านการบริหารความเสี่ยง การควบคุมภายในการบริหารจัดการที่ดี และการบริหารทุนมนุษย์ องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย	-สยผ.
๕.๔.๖ รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการ Zoo New Business Model	เพื่อทราบรายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการ Zoo New Business	รับทราบรายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการ Zoo New Business	-สพธ.

วาระ/ประเด็น/ข้อเสนอแนะ	ข้อเสนอเพื่อพิจารณา/เพื่อทราบ	มติที่ประชุม	มอบหมาย ผู้รับผิดชอบ
	Model	Model	
๕.๔.๗ รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการด้านกายภาพ องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย	เพื่อทราบรายงานผลการดำเนินงาน คณะกรรมการด้านกายภาพ องค์การ สวนสัตว์แห่งประเทศไทย	รับทราบรายงานผลการดำเนินงาน คณะกรรมการด้านกายภาพ องค์การ สวนสัตว์แห่งประเทศไทย	-স্যผ.
๕.๔.๘ รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการตรวจการสวนสัตว์	ไม่มีรายงานในการประชุมครั้งนี้		
๕.๔.๙ รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการประชากรสัตว์	ไม่มีรายงานในการประชุมครั้งนี้		
๕.๕ รายงานความก้าวหน้าการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการดิจิทัล องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์ พ.ศ. ๒๕๖๔ ไตรมาสที่ ๔	เพื่อทราบรายงานความก้าวหน้าการ ดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการดิจิทัล องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย ในพระ บรมราชูปถัมภ์ พ.ศ. ๒๕๖๔ ไตรมาสที่ ๔	รับทราบรายงานความก้าวหน้าการ ดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการดิจิทัล องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์ พ.ศ. ๒๕๖๔ ไตรมาสที่ ๔	-สสส.
๕.๖ รายงานผลการดำเนินงานตามบันทึกข้อตกลงประเมินผลการดำเนินงาน ประจำปีบัญชี ๒๕๖๔ รอบ ๑๒ เดือน (ตั้งแต่ ตุลาคม ๒๕๖๓-กันยายน ๒๕๖๔) ขององค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์	เพื่อทราบรายงานผลการดำเนินงานตาม บันทึกข้อตกลงประเมินผลการดำเนินงาน ประจำปีบัญชี ๒๕๖๔ รอบ ๑๒ เดือน (ตั้งแต่	รับทราบรายงานผลการดำเนินงานตาม บันทึกข้อตกลงประเมินผลการดำเนินงาน ประจำปีบัญชี ๒๕๖๔ รอบ ๑๒ เดือน (ตั้งแต่	-স্যผ.

วาระ/ประเด็น/ข้อเสนอแนะ	ข้อเสนอเพื่อพิจารณา/เพื่อทราบ	มติที่ประชุม	มอบหมาย ผู้รับผิดชอบ
	ตุลาคม ๒๕๖๓-กันยายน ๒๕๖๔) ของ องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย ในพระบรม ราชูปถัมภ์	ตุลาคม ๒๕๖๓-กันยายน ๒๕๖๔) ขององค์การ สวนสัตว์แห่งประเทศไทย ในพระบรม ราชูปถัมภ์	
๕.๗ รายงานประเด็นคำถามที่เกี่ยวข้องกับหน้าที่และอำนาจของกองทุน เพื่อหมัแพนด้าตามระเบียบและกฎหมาย (ของร่างแผนยุทธศาสตร์และ แผนปฏิบัติการกองทุนเพื่อหมัแพนด้า ประจำปี ๒๕๖๕)	เพื่อทราบรายงานประเด็นคำถามที่ เกี่ยวข้องกับหน้าที่และอำนาจของกองทุน เพื่อหมัแพนด้าตามระเบียบและกฎหมาย (ของร่างแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติ การกองทุนเพื่อหมัแพนด้า ประจำปี ๒๕๖๕)	รับทราบรายงานประเด็นคำถามที่ เกี่ยวข้องกับหน้าที่และอำนาจของกองทุน เพื่อหมัแพนด้าตามระเบียบและกฎหมาย (ของร่างแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติ การกองทุนเพื่อหมัแพนด้า ประจำปี ๒๕๖๕)	-เลขานุการ คณะอนุกรรมการ กองทุนเพื่อหมั แพนด้าฯ
ระเบียบวาระที่ ๖ เรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี) ๖.๑ กำหนดการตรวจเยี่ยมสวนสัตว์สาขาภายใต้การกำกับดูแลของ องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทยฯ	เพื่ อ ใ ห้ อ ง ค์ ก า ร ส ว น สัตว์ แห่งประเทศไทย เตรียมความพร้อมในการ จัดทำกำหนดการตรวจเยี่ยมสวนสัตว์สาขา ต่าง ๆ ให้เป็นไปตามแผนเพิ่มประสิทธิภาพ การกำกับดูแลกิจการของคณะกรรมการ องค์การสวนสัตว์แห่งประเทศไทย	รับทราบ และมอบหมายให้องค์การ สวนสัตว์แห่งประเทศไทย จัดทำกำหนดการ ตรวจเยี่ยมสวนสัตว์ ๓ แห่ง	-สบก.